Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.083 – Ano V – 16/08/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 28/19 do PL n° 55/19 e Pregão

Presencial n° 39/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de madeira para manutenção das secretarias

municipais do Município de Igaratinga. A ata de Registro de Preço encontra-se no site:

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 15/08/19. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 29/19 do PL n° 56/19 e Pregão

Presencial n° 40/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de oxigênio medicinal para atender as necessidades do

Fundo Municipal de Saúde do Município de Igaratinga/MG. A ata de Registro de Preço encontra-se no site:

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 15/08/19. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 39/19 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição

eventual e futura de madeira para manutenção das secretarias municipais do Município de Igaratinga.

Para atender a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Educação,

Fundo Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos,

Fundo Municipal de Saúde, Serviços de Saneamento, Fundo Municipal de Administração e Secretaria

Municipal de Esportes, Lazer e Cultura, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em todo a

sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 07, 08, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 18 E 20.

MADEIREIRA DO JILÓ EIRELI, CNPJ Nº - 08.663.780/0001-61

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$151.038,00 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL E TRINTA E OITO

REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 03, 04, 05, 06, 09, 14, 16 E 19.

NEYLO JOSÉ SILVERIO, CNPJ Nº - 00.634.678/0001-26

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$71.315,00 (SETENTA E UM MIL E TREZENTOS E QUINZE REAIS).

OS ITENS: 01 E 02 NÃO FORAM ADQUIRIDOS, AO SETOR DE COMPRAS PARA AS DEVIDAS

PROVIDÊNCIAS.

Igaratinga, 15 de Agosto de 2019.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

...................................................................................................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.083 – Ano V – 16/08/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

O PREGÃO Nº - 40/19 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição

eventual e futura de oxigênio medicinal para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do

Município de Igaratinga/MG.

Para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em

todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 01, 02 E 03.

AGÁS GASES LTDA, CNPJ Nº - 04.680.175/0001-48

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$192.000,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL REAIS).

Igaratinga, 15 de Agosto de 2019.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________________________________________________________________